SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria Nº: 001/2022
EEM Vivina Monteiro – Icó – Ceará

A Diretora Escolar da EEM VIVINA MONTEIRO, INEP: 23140780, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no

Edital Nº 009/2021/SEDUC de 05 de outubro de 2021 e, CONSIDERANDO o regulamentado na Portaria Nº: 001/2022 – EEM Vivina Monteiro de 07

de Janeiro de 2022, DIVULGA o seguinte Resultado Final da Seleção:

ORD
INSC

Nome Completo DISCIPLINA

Total de
pontos

obtidos na 1ª
Etapa.

Pontuação de
0,00 a 30,00

Total de
pontos

obtidos na 2ª
Etapa.

Pontuação de
0,00 a 20,00

Total de
pontos

obtidos na
seleção.

Pontuação de
0,00 a 50,00

CLASSIFICAÇÃO
GERAL

82 CÍCERO GILBERTO BARROS GOMES ARTE 27,4 9 36,4 1º

Icó – Ceará, 28 de janeiro de 2022.

ORD
INSC

Nome Completo DISCIPLINA

Total de
pontos
obtidos

na 1ª
Etapa.

Pontuaç
ão de
0,00 a
30,00

Total de
pontos
obtidos

na 2ª
Etapa.

Pontuaç
ão de
0,00 a
20,00

Total de
pontos
obtidos

na
seleção.
Pontuaç

ão de
0,00 a
50,00

CLASSIFICAÇÃO GERAL

65 MARIA DANIELLE LIMEIRA DA SILVA BIOLOGIA 30 10 40 1º

46 EMANUELLA NOGUEIRA CLEMENTINO BIOLOGIA 29,5 10 39,5 2º

69 TAMIRES SANTIAGO DOS SANTOS
FERNANDES

BIOLOGIA 30 9 39 3º

84 TEREZINHA GÉSSICA ROLIM NUNES BIOLOGIA 26,5 11,5 38 4º

30 ITAMARA ANDRÉ DOS SANTOS BIOLOGIA 28 10 38 5º

71 RODRIGO JACINTO SOARES BIOLOGIA 27 10 37 6º

89 LEIDIANE MARIA OLIVEIRA VALENTIM
SOARES

BIOLOGIA 29,55 6,5 36,05 7º

31 SABRINA ASSUNÇÃO DE OLIVEIRA NOBRE BIOLOGIA 25,5 10 35,5 8º

34 GLAUBENIA CHAVES SOARES BIOLOGIA 21,3 11 32,3 9º

94 CLÍVIA CASTRO LIMA BIOLOGIA 22,25 5,5 27,75 10º

49 FRANCISCA ANÓRIA RODRIGUES BORGES BIOLOGIA 17,5 6,5 24 11º

45 CARLOS HENRIQUE SOARES DA SILVA BIOLOGIA NC 7 7 ELIMINADO de acordo com o edital
009/2021 item 9, letra h.

35 RAIMUNDO WILSON DA SILVA JÚNIOR BIOLOGIA NC 5,5 5,5 ELIMINADO de acordo com o edital
009/2021 item 9, letra h.

Icó – Ceará, 28 de janeiro de 2022.

ORD
INSC

Nome Completo DISCIPLINA

Total de
pontos

obtidos na
1ª Etapa.

Pontuação
de 0,00 a

30,00

Total de
pontos
obtidos

na 2ª
Etapa.
Pontua
ção de
0,00 a
20,00

Total de
pontos

obtidos na
seleção.

Pontuação
de 0,00 a

50,00

CLASSIFICAÇÃO GERAL

22 FRANCISCO CHAGAS GOMES NETO EDUCAÇÃO FÍSICA 29,7 10 39,7 1º

26 HILDERNANDES LIMA DIAS EDUCAÇÃO FÍSICA 29,1 10 39,1 2º

55 LAIZA HELEN CLARES RIBEIRO EDUCAÇÃO FÍSICA 28,8 10 38,8 3º

67 FELIPE ALMEIDA DOS SANTOS EDUCAÇÃO FÍSICA 28,2 10 38,2 4º

80 FRANCISCO JARIO RIBEIRO CAMPOS EDUCAÇÃO FÍSICA 25,5 10 35,5 5º

100 THAINÁ BEZERRA BATISTA EDUCAÇÃO FÍSICA 29,6 5 34,6 6º

83 MARIA LETÍCIA COSTA DA SILVA EDUCAÇÃO FÍSICA 28 4,5 32,5 7º

56 JOSÉ ADMOR CAVALCANTE MOREIRA EDUCAÇÃO FÍSICA 22 8,5 30,5 8º

97 MARIA VALESKA CASTRO DE LIMA EDUCAÇÃO FÍSICA 25,4 3,5 28,9 9º

98 POLIANA GRANGEIRO BRASIL EDUCAÇÃO FÍSICA 21,9 3,5 25,4 10º

96 FLÁVIA FERREIRA DA SILVA EDUCAÇÃO FÍSICA 24,1 0 24,1 11º

103 REBECA ANGELIM PAULINO EDUCAÇÃO FÍSICA 15,1 3,5 18,5 12º

86 RAILEIDE CRISTINA DOS SANTOS VITOR EDUCAÇÃO FÍSICA NC 5 5 ELIMINADA  de acordo com o edital
009/2021 item 9, letra h.

5 AIRK FELIPE DA SILVA EDUCAÇÃO FÍSICA NC 4,5 4,5 ELIMINADO de acordo com o edital
009/2021 item 9, letra h.

28 LENÍVIA VIANA DE SOUSA EDUCAÇÃO FÍSICA NC 3,5 3,5 ELIMINADA de acordo com o edital
009/2021 item 9, letra h.

Icó – Ceará, 28 de janeiro de 2022.

ORD
INSC

Nome Completo DISCIPLINA

Total de
pontos
obtidos

na 1ª
Etapa.
Pontua
ção de
0,00 a
30,00

Total
de

ponto
s

obtido
s na 2ª
Etapa.
Pontu
ação
de

0,00 a
20,00

Total de
pontos
obtidos

na
seleção.

Pontuaçã
o de 0,00
a 50,00

CLASSIFICAÇÃO GERAL

6 VIVIANE CORREIA DO PRADO FERREIRA FILOSOFIA 30 9 39 1º

87 ZENILTON ELIAS DA SILVA DOUÉTTS FILOSOFIA 29,7 8,5 38,2 2º

Icó – Ceará, 28 de janeiro de 2022.

ORD
INSC

Nome Completo DISCIPLINA

Total de
pontos
obtidos

na 1ª
Etapa.
Pontua
ção de
0,00 a
30,00

Total
de

ponto
s

obtido
s na 2ª
Etapa.
Pontu
ação
de

0,00 a
20,00

Total de
pontos
obtidos

na
seleção.

Pontuaçã
o de 0,00
a 50,00

CLASSIFICAÇÃO GERAL

41 FRANCISCO WEVERTON LIMA DIAS FÍSICA 30 9,5 39,5 1º

50 PRISCILA MARIA ARAÚJO DE SOUZA FÍSICA 30 9 39 2º

23 MARIA APARECIDA SANTANA NUNES FÍSICA 29,5 8 37,5 3º

29 JOSÉ ALFREDO DA SILVA DUARTE FÍSICA 29,9 6,5 36,4 4º

72 REGILANIA OLIVEIRADO NASCIMENTO FÍSICA 27,4 4,5 31,9 5º

95  JOÃO PAULO BARBOSA SILVESTRE FÍSICA 28 0 28 6º

93  JOSÉ DE ARAÚJO ROSENO DE ALMEIDA FÍSICA 26,4 0 26,4 7º

105 JEFERSON BERNARDO LIMA FÍSICA 25,2 0 25,2 8º

91 JOÃO CRISTIANO MOTA PEREIRA FÍSICA NC 1,5 1,5 ELIMINADO de acordo com o edital
009/2021 item 9, letra h.

33 HERNANCIR MOREIRA DE SOUSA JÚNIOR FÍSICA NC 1 1 ELIMINADO de acordo com o edital
009/2021 item 9, letra h.

85 JOÃO MARCOS FERREIRA SILVA FÍSICA NC 0 0 ELIMINADO de acordo com o edital
009/2021 item 9, letra h.

Icó – Ceará, 28 de janeiro de 2022.

ORD
INSC

Nome Completo DISCIPLINA

Total de
pontos
obtidos

na 1ª
Etapa.

Pontuaç
ão de
0,00 a
30,00

Total
de

pontos
obtido
s na 2ª
Etapa.
Pontu
ação
de

0,00 a
20,00

Total de
pontos
obtidos

na
seleção.

Pontuaçã
o de 0,00
a 50,00

CLASSIFICAÇÃO GERAL

106 JORDANIA ALVES SILVA GEOGRAFIA 30 11 41 1º

13 MARIA DE FÁTIMA DE OLIVEIRA FREIRE GEOGRAFIA 30 10 40 2º

24 GLEDSON ALEXANDRE DA SILVA GEOGRAFIA 29,95 10 39,95 3º

68 ANA CAROLINA TEIXEIRA VELOSO GEOGRAFIA 29,9 9 38,9 4º

102 MAURO FILHO PEIXOTO PARNAÍBA GEOGRAFIA 29,6 6,5 36,1 5º

73 JULIANE CLEMENTE CUSTÓDIO GEOGRAFIA 29,65 3,5 33,15 6º

14 MARIA SOLANGE BARBOSA FERREIRA GEOGRAFIA NC 6,5 6,5 ELIMINADA de acordo com o
edital 009/2021 item 9, letra h.

Icó – Ceará, 28 de janeiro de 2022.

ORD
INSC

Nome Completo DISCIPLINA

Total de
pontos
obtidos

na 1ª
Etapa.

Pontuaçã
o de 0,00
a 30,00

Total de
pontos
obtidos

na 2ª
Etapa.

Pontuaç
ão de
0,00 a
20,00

Total de
pontos

obtidos na
seleção.

Pontuação
de 0,00 a

50,00

CLASSIFICAÇÃO GERAL

17 ANA CAROLINA TEIXEIRA VELOSO HISTÓRIA 30 12,5 42,5 1º

77 FRANCISCA CLAUDIANA DO NASCIMENTO
VIERA

HISTÓRIA 30 10 40 2º

59 MARIA FÁBIA DE FREITAS HISTÓRIA 28,8 11 39,8 3º

42 EVA NATÁLIA BARRETO HISTÓRIA 29,9 8,5 38,4 4º

12 LUZIANO BATISTA PEREIRA HISTÓRIA 27,65 10 37,65 5º

48 ANA LAÍS BERNARDO DA SILVA HISTÓRIA 27,95 8,5 36,45 6º

76 MICHELI LOURENÇO DOS SANTOS HISTÓRIA 27,9 7 34,9 7º

104 LAIANY HENRIQUE FÉLIX HISTÓRIA 30 4,5 34,5 8º

79 LÚCIO QUARESMA BATISTA HISTÓRIA 24,15 10 34,15 9º

1 NAYANNA KELLY RAIMUNDA DE SOUSA
ETELVINO

HISTÓRIA 21,55 8,5 29,85 10º

75 CARLA EMANUELA DE MELO LIMA HISTÓRIA NC 10 10 ELIMINADA de acordo com o edital
009/2021 item 9, letra h.

10 EVA VERÔNICA DA SILVA VITOR HISTÓRIA NC 7,5 7,5 ELIMINADA de acordo com o edital
009/2021 item 9, letra h.

9 MARIA DE FÁTIMA DA SILVA HISTÓRIA NC 6 6 ELIMINADA de acordo com o edital
009/2021 item 9, letra h.

36 MARIA LARISSE ELIAS DA SILVA HISTÓRIA NC 6 6 ELIMINADA de acordo com o edital
009/2021 item 9, letra h.

Icó – Ceará, 28 de janeiro de 2022.

ORD
INSC

Nome Completo DISCIPLINA

Total de
pontos

obtidos na 1ª
Etapa.

Pontuação
de 0,00 a

30,00

Total de
pontos

obtidos na
2ª Etapa.
Pontuaçã
o de 0,00
a 20,00

Total de
pontos
obtidos

na
seleção.
Pontuaç

ão de
0,00 a
50,00

CLASSIFICAÇÃO GERAL

53 ARILANIA BRASIL PEREIRA MARTINS LÍNGUA ESPANHOLA 29,4 11,5 40,9 1º

61 TACIANA PORFÍRIO DE OLIVEIRA LÍNGUA ESPANHOLA 30 8,5 38,5 2º

27 VANESSA AMARO DA SILVA MELO LÍNGUA ESPANHOLA 26,5 11,5 38 3º

Icó – Ceará, 28 de janeiro de 2022.

ORD
INSC

Nome Completo DISCIPLINA

Total de
pontos

obtidos na
1ª Etapa.
Pontuaçã
o de 0,00
a 30,00

Total de
pontos
obtidos

na 2ª
Etapa.

Pontuaç
ão de
0,00 a
20,00

Total de
pontos

obtidos na
seleção.

Pontuaçã
o de 0,00
a 50,00

CLASSIFICAÇÃO GERAL

60 PATRÍCIA KARLA FILGUEIRA BORJA ALMEIDA LÍNGUA
INGLESA

29,6 10 39,6
1º

107 IZALFRAN AMARO DA SILVA FILHO LÍNGUA
INGLESA

28 7 35
2º

19 MANOEL ARAÚJO DE LIMA LÍNGUA
INGLESA

22,9 10 32,9
3º

101 FRANCISCO WEUGHARDNEY MACIEL
MEDEIROS

LÍNGUA
INGLESA

NC 6 6 ELIMINADO de acordo com o
edital 009/2021 item 9, letra
h.

Icó – Ceará, 28 de janeiro de 2022.

ORD
INSC

Nome Completo DISCIPLINA

Total
de

pontos
obtidos

na 1ª
Etapa.
Pontua
ção de
0,00 a
30,00

Total
de

pontos
obtidos

na 2ª
Etapa.
Pontua
ção de
0,00 a
20,00

Total de
pontos
obtidos

na
seleção.
Pontuaç

ão de
0,00 a
50,00

CLASSIFICAÇÃO GERAL

43 JOAINÊS PÂMENA MEDEIROS DOS SANTOS LÍNGUA PORTUGUESA 30 9 39 1º

81 CÍCERO GILBERTO BARROS GOMES LÍNGUA PORTUGUESA 24,7 11 35,7 2º

47 SIMONE BEZERRA DA SILVA LÍNGUA PORTUGUESA 15 10 25 3º

44 NATÁLIA PEDRO DA SILVA LÍNGUA PORTUGUESA 18,1 3,5 21,6 4º

21 RUTH TACIANA SOARES PEREIRA LÍNGUA PORTUGUESA 10,2 7 17,2 REPROVADA de acordo com o
edital 009/2021 item 5.2.3.1.

62 CASSIANO RODRIGUES VIEIRA  LÍNGUA PORTUGUESA NC 10 10 ELIMINADO de acordo com o
edital 009/2021 item 9, letra h.

Icó – Ceará, 28 de janeiro de 2022.

ORD
INSC

Nome Completo DISCIPLINA

Total de
pontos
obtidos

na 1ª
Etapa.

Pontuaçã
o de 0,00
a 30,00

Total de
pontos

obtidos na
2ª Etapa.

Pontuação
de 0,00 a

20,00

Total de
pontos
obtidos

na
seleção.
Pontuaçã
o de 0,00
a 50,00

CLASSIFICAÇÃO GERAL

63 ELIEUDA SANTANA ALVES LIMA MATEMÁTICA 30 12,5 42,5 1º

58 JOSÉ FABRÍCIO DE FREITAS MATEMÁTICA 29,7 11,5 41,2 2º

38 GABRIEL FERREIRA DA SILVA MATEMÁTICA 29,7 11 40,77 3º

70 MARIA JOSÉ LIMA SILVA MATEMÁTICA 29,9 10 39,9 4º

78 VANIA TEIXEIRA LIMA MATEMÁTICA 29,8 10 39,8 5º de acordo com o edital 009/2021 item 8.3 letra c.

39 FRANCISCO EVANDRO DE LIMA MATEMÁTICA 29,8 10 39,8 6º de acordo com o edital 009/2021 item 8.3 letra c.

37 MANUEL BERTOLDO NETO MATEMÁTICA 29,7 10 39,7 7º

51 JOSEFA LEITE RODRIGUES PEIXOTO MATEMÁTICA 29,6 10 39,6 8º

74 MARCONDES MACEDO GURGEL MATEMÁTICA 28,2 10 38,2 9º

88 RICARDO RODRIGUES VIANA MATEMÁTICA 28,8 8,5 37,3 10º

40 RAFAELA CORREIA DE SOUZA MATEMÁTICA 29,5 6,5 36 11º

57 MARCILANE ALVES DOS SANTOS MATEMÁTICA 28,6 5 33,6 12º

3 MÁRCIA LARA VIEIRA MOTA MATEMÁTICA 28,3 3,5 31,8 13º

64 ELIAS RIBEIRO DE AQUINO MATEMÁTICA 29,7 0 29,7 14º

99 MANUEL TEIXEIRA FILHO NETO MATEMÁTICA 28,3 0 28,3 15º

25  MANOEL BONFIM FERREIRA BORGES MATEMÁTICA 24,5 1 25,5 16º

92 RENATO DE SOUSA LIMA MATEMÁTICA NC 6,5 6,5 ELIMINADO de acordo com o edital 009/2021 item
9, letra h.

16 SAMUEL FERREIRA DA SILVA BRITO MATEMÁTICA NC 4 4 ELIMINADO de acordo com o edital 009/2021 item
9, letra h.

11 MARIA VANESA VIEIRA DA SILVA MATEMÁTICA NC 3,5 3,5 ELIMINADA de acordo com o edital 009/2021 item
9, letra h.

2 EMANOELA SOARES DIAS MATEMÁTICA NC 0 0 ELIMINADA de acordo com o edital 009/2021 item
9, letra h.

Icó – Ceará, 28 de janeiro de 2022.

ORD
INSC

Nome Completo DISCIPLINA

Total
de

pontos
obtido
s na 1ª
Etapa.
Pontu
ação
de

0,00 a
30,00

Total
de

pontos
obtido
s na 2ª
Etapa.
Pontu
ação
de

0,00 a
20,00

Total de
pontos
obtidos

na
seleção.

Pontuaçã
o de 0,00
a 50,00

CLASSIFICAÇÃO GERAL

66 DICELLE DUARTE ARRAES QUÍMICA 30 10 40 1º

90 LEIDIANE MARIA OLIVEIRA VALENTIM
SOARES

QUÍMICA 29,3 10 39,3 2º

20 ADRIANO DE OLIVEIRA GONÇALVES QUÍMICA 23,6 10 33,6 3º

4 MOACIR RODRIGUES CERPA NETO QUÍMICA 23 5 28 4º

8 JÔSE CUSTÓDIO RODRIGUES QUÍMICA NC 10 10 ELIMINADA de acordo com o
edital 009/2021 item 9, letra h.

52 DIOGO TAVARES DOS SANTOS QUÍMICA NC 10 10 ELIMINADO de acordo com o
edital 009/2021 item 9, letra h.

15 FRANCISCA DIANDRA DE ALMEIDA
BEZERRA

QUÍMICA NC 5 5 ELIMINADA de acordo com o
edital 009/2021 item 9, letra h.

32 MARIA PATRÍCIA DO CARMO ARAÚJO
NASCIMENTO

QUÍMICA NC 5 5 ELIMINADA de acordo com o
edital 009/2021 item 9, letra h.

18 ANA LÍVIA TEIXEIRA LIMA QUÍMICA NC 3,5 3,5 ELIMINADA de acordo com o
edital 009/2021 item 9, letra h.

Icó – Ceará, 28 de janeiro de 2022.

ORD
INSC

Nome Completo DISCIPLINA

Total
de

pontos
obtido
s na 1ª
Etapa.
Pontu
ação
de

0,00 a
30,00

Total
de

pontos
obtido
s na 2ª
Etapa.
Pontu
ação
de

0,00 a
20,00

Total de
pontos
obtidos

na
seleção.

Pontuaçã
o de 0,00
a 50,00

CLASSIFICAÇÃO GERAL

7 VIVIANE CORREIA DO PRADO FERREIRA SOCIOLOGIA 30 12,5 42,5 1º

54 JAILMA BATISTA LIMA SOCIOLOGIA 30 9 39 2º

Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender necessidades temporárias das escolas da rede pública
estadual de ensino a contar da data dessa divulgação, cuja ordem de Classificação final por disciplina.

Icó – Ceará, 28 de janeiro de 2022.

Assinatura do (a) Diretor(a) Escolar